
Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 
údajů

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a 
čl. 37 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany:
Objednatel:

Kupující:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a; Severní Terasa; 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

IČ/DIČ: 00829013 / CZ00829013 - neplátce DPH

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: .........................................................................

Číslo účtu: ........................

Kontaktní osoba ................................

Tel.: .........................................

Email: .................................

(dále jen,,Objednatel“)

a

Poskytovatel:

Název / jméno: Mgr. Vlastimil Škoda

Sídlo: Řetězová 195/2, 405 02 Děčín I

Zastoupená: Mgr. Vlastimil Škoda

IČ/DIČ: 15128733 / CZ5509250461

Společnost zapsaná v: Seznamu advokátů č. ev. 3489

Bankovní spojení: .......................

Číslo účtu: .............................

Kontaktní osoba: ................................

Tel.: ..................

Email: ..............................

(dále jen,,Poskytovatel“)

v tomto znění:



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli službu 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů (dále jen 
„pověřenec“) dle čl. 37 a násl. Nařízení a dalších souvisejících právních předpisů 
v souladu a za podmínek v této smlouvě dále uvedených, a to po celou dobu trvání této 
smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje za takto poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli sjednanou 
odměnu.

II. Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle čl. 1 této smlouvy do 25. 05. 2021.

2. Místem plnění je Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 
799/7a, Severní Terasa, Ústí nad Labem.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena předmětu plnění je ujednána na základě nabídky účastníka výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů“ evidovanou pod č. VZ-8815/2020.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 
údajů smluvní odměnu v absolutní částce za poskytování předmětu plnění za celé 
období od 26.5.2020 do 25.5.2021

ve výši 180 000,- Kč bez DPH

(slovy: Jednostoosmdesáttisíckorunčeských)

3. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Odměna bude Poskytovateli hrazena formou měsíčních paušálních plateb (dílčích 
plnění) ve výši, která činí

15 000,- bez DPH

(slovy: Patnácttisíckorunčeských)

5. Služby budou Poskytovatelem poskytovány v předpokládaném rozsahu 24 hodin za 
měsíc.

6. Součástí této odměny jsou veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním závazku 
Poskytovatele podle čl. I této smlouvy.

IV. Platební podmínky

1. Odměna Poskytovatele dle čl. III. Z4 bude hrazena na základě řádně vystavené faktury 
za poskytnuté služby.

2. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne doručení na adresu Objednatele. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy. Nebude-li mít faktura 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli ve lhůtě 



splatnosti. V takovém případě se dnem odeslání faktury přerušuje původní doba 
splatnosti faktury a nová doba splatnosti začíná běžet doručením opravené faktury 
Objednateli.

3. Platba smluvní odměny bude provedena bezhotovostním bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře.

V. Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje řádně poskytovat služby nezávisle a s veškerou odbornou 
péčí.

2. Poskytovatel se zavazuje sdělit Objednateli kontaktní údaje fyzické osoby, která bude 
fakticky zajišťovat výkon činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, a to bez 
zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. V případě změny fyzické osoby, která 
bude zajišťovat činnost pověřence pro ochranu osobních údajů, je poskytovatel povinen 
oznámit tuto změnu Objednateli nejméně 15 pracovních dní před provedením této 
změny.

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit stálou dostupnost běžnými komunikačními prostředky 
(tj. telefon, email apod.). Poskytovatel nebo jeho zástupce bude k dispozici podle potřeb 
nebo instrukcí Objednatele v sídle Objednatele, a to v době, na které se smluvní strany 
dohodnou.

4. Úkoly pověřence dle čl. 1/1 se rozumí:

a. poskytování informací a poradenství objednateli o povinnostech podle Nařízení a 
dalších předpisů v oblasti ochrany údajů,

b. monitorování souladu činností s Nařízením, dalšími právními předpisy a vnitřními 
předpisy objednatele v oblasti ochrany údajů včetně rozdělení odpovědnosti, 
zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací 
zpracování a souvisejících procesů (školení),

c. poskytování poradenství objednateli na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 Nařízení,

d. spolupráce s Úřadem pro ochranu osobních údajů,

e. působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech 
týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 Nařízení, a 
případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci,

f. působení jako kontaktní osoby objednatele pro subjekty údajů ve všech 
záležitostech souvisejících se zpracováním osobních údajů a výkonem jejich práv 
podle Nařízení.

5. Mezi další činnosti pověřence při plnění úkolů patří dohled na soulad činnosti 
objednatele s Nařízením a dalšími předpisy v oblasti ochrany osobních údajů podle 
vlastního plánu dohledové činnosti a na základě vyhodnocení podnětů objednatele, 
ostatních zaměstnanců objednatele, kontrolních orgánů a subjektů údajů.

6. Pověřenec poskytuje objednateli a ostatním zaměstnancům informace z oboru své 
působnosti podle aktuálních potřeb, v souladu se zvyšováním povědomí zaměstnanců o 
ochraně osobních údajů a také formou vyjádření a připomínek ke konkrétním otázkám a 
dokumentům předloženým mu objednatelem.



7. Pověřenec posuzuje návrhy významných dokumentů zaměstnavatele týkajících se 
ochrany osobních údajů, zejména politik ochrany osobních údajů, bezpečnostních 
směrnic a dalších vnitřních předpisů, vzorů souhlasů se zpracováním osobních údajů, 
návrhů smluv o zpracování osobních údajů, vzorů podání a vyřízení, pokud jde o 
uplatňování práv subjektů údajů.

8. Pověřenec posuzuje soulad navrhovaných řešení v oblasti informačních a 
komunikačních technologií s pravidly ochrany osobních údajů.

9. Pověřenec vede záznamy o činnostech zpracování dle článku 30 Nařízení.

10. Pověřenec navrhuje objednateli opatření k dosahování plného souladu s Nařízením a 
dalšími předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.

11. Pověřenec se podílí na plnění povinností objednatele hlásit porušení zabezpečení 
osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů a oznamovat porušení zabezpečení 
osobních údajů subjektům osobních údajů.

VI. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že bude Poskytovateli poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost, zejména se zavazuje umožnit přístup do svého sídla, ve kterých bude výkon 
činnosti poskytován, podat Poskytovateli veškeré potřebné informace a předat mu 
dokumenty, které si Poskytovatel vyžádá, a které potřebuje k plnění předmětu smlouvy. 
Objednatel je v této souvislosti povinen zajistit, aby byl Poskytovatel vždy řádně a včas 
informován o veškerých záležitostech týkajících se ochrany osobních údajů. 
Neposkytnutí součinnosti a potřebných informací pro výkon činnosti pověřence je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. V takovém případě Poskytovatel 
neodpovídá za vzniklé škody.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění smlouvy.

3. Poskytovatel i Objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se při plnění této smlouvy dozvěděli, a které nejsou právními předpisy určeny ke 
zveřejnění nebo nejsou obecně známé.

VIL Odpovědnost za škody

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škody, která Objednateli vznikla v důsledku 
činnosti nebo nečinnosti pověřence pro ochranu osobních údajů.

Vlil. Trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 26.5.2020 do 25.5.2021.

2. Platnost této smlouvy končí:

a. uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

b. písemnou dohodou smluvních stran,



c. písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení 
smlouvy.

3. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu 
druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinnosti nabývá dnem 
doručení.

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje prodlení s úhradou 
odměny dle čl. III delším než třicet (30) dní.

5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se kromě zákonných důvodů 
dále považuje:

a. opakované (nejméně 2x) poskytování služby pověřence v rozporu s právními 
předpisy nebo touto smlouvou,

b. nečinnost Poskytovatele v plnění smlouvy delší než 14 pracovních dní,

c. porušení závazku mlčenlivosti podle čl. 6 této smlouvy.

IX. Ostatní ujednání

1. Obecně platí, že Poskytovatel bude plnit úkoly dle této smlouvy bez zbytečného odkladu. 
Konečný termín plnění je však závislý na složitost věci a časové náročnosti z hlediska 
způsobu vyřízení. Není-li dohodnut či určen termín platí, že Poskytovatel bude plnit úkoly 
dle této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání požadavku 
Objednatelem nebo ve lhůtách stanovených právní úpravou.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit 
obsah této smlouvy v jiné formě.

3. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní 
strany souhlasí s tím, že uzavřená smlouva může být v plném rozsahu zveřejněna.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.


